Curitiba, 29 de abril de 2021.
À
B3 S.A. Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”)
A/C Sra. Ana Lúcia Pereira
Superintendência de Listagem e Supervisão de Emissores

C.C.:  CVM - Comissão de Valores Mobiliários
Sr. Fernando Soares Vieira – Superintendência de Relações com Empresas
Sr. Francisco José Bastos Santos – Superintendência de Relações com o Mercado e Intermediários

Ref.  Ofício B3 579/2021-SLS de 28/04/2021
Assunto: Solicitação de esclarecimentos sobre oscilação atípica

Prezado Senhor,

Em resposta ao ofício em referência, ao qual solicita informações “se há algum fato do conhecimento
da Companhia e de seus administradores”, que possa justificar as últimas oscilações registradas com
as ações de emissão da Inepar S.A. Indústria e Construções – Em Recuperação Judicial, devido ao
número de negócios e quantidade negociada, conforme tabela abaixo:

Ações ON
Preços (R$ por ação)

Data Abertura Mínimo Máximo Médio Último Oscil.
%

Nº
neg.

Quantidade Volume (R$)

14/04/2021 35,50 34,00 36,00 34,71 34,78 -2,30 63 12.700 440.820,00
15/04/2021 34,77 33,82 34,78 34,27 34,00 -2,24 57 10.900 373.502,00
16/04/2021 34,79 33,26 34,79 33,89 33,40 -1,76 77 16.800 569.285,00
19/04/2021 34,00 33,81 35,94 34,73 34,61 3,62 124 29.700 1.031.476,00
20/04/2021 35,94 33,80 35,94 34,50 34,02 -1,70 93 19.600 676.131,00
22/04/2021 34,35 33,45 35,00 34,05 33,45 -1,67 96 15.300 520.969,00
23/04/2021 34,00 34,00 37,39 35,55 34,91 4,36 177 38.500 1.368.632,00
26/04/2021 36,00 35,66 38,40 36,96 37,08 6,21 260 59.500 2.199.181,00
27/04/2021 37,99 37,50 39,90 38,30 39,90 7,60 224 52.700 2.018.606,00

28/04/2021* 39,90 39,00 43,84 42,24 43,52 9,07 209 46.300 1.955.858,00

Ações PN
Preços (R$ por ação)

Data Abertura Mínimo Máximo Médio Último Oscil.
%

Nº
neg.

Quantidade Volume (R$)

14/04/2021 32,01 30,81 32,35 31,86 31,35 -3,53 113 36.200 1.153.334,00
15/04/2021 31,35 29,88 31,58 30,45 30,31 -3,31 187 34.400 1.047.510,00
16/04/2021 30,36 30,00 31,50 30,54 30,00 -1,02 84 15.300 467.196,00
19/04/2021 31,25 31,24 34,00 32,45 32,10 7,00 234 49.400 1.603.219,00
20/04/2021 33,03 31,88 34,00 32,70 31,99 -0,34 150 33.900 1.108.581,00
22/04/2021 33,50 30,99 33,50 31,70 31,40 -1,84 98 26.100 827.346,00
23/04/2021 32,80 32,15 36,54 34,45 34,99 11,43 355 72.100 2.483.970,00

26/04/2021 35,00 35,00 37,96 37,05 37,51 7,20 293 76.100 2.819.175,00
27/04/2021 37,51 37,50 38,75 38,00 37,90 1,03 211 52.800 2.006.660,00

28/04/2021* 38,00 38,00 46,19 42,08 41,74 10,13 346 66.000 2.777.473,00

*Atualizado até às 15h02.

Com relação a indagação no ofício em referência, entendemos que a movimentação atípica das ações
seja reflexo do andamento do Plano de Recuperação Judicial da Companhia, que está em fase final
para seu encerramento.

Sendo o que nos cumpria para o momento, limitados ao exposto, colocamo-nos à disposição para
eventuais esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Manacesar Lopes dos Santos
Diretor de Relações com Investidores da
Inepar S.A. Indústria e Construções – Em Recuperação Judicial